
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbaresco.  Il messo comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

 

 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

 

 

VERBALE DI 
DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA SPORT CULTURA 

SERVIZI ALLA PERSONA - 

TURISMO PROMOZIONE 

MANIFESTAZIONI E 

AGRICOLTURA 

 

 
 

N. 3 del 30/06/2022 

 

 
Il Responsabile del Servizio: BIANCO Alberto 

 

 

OGGETTO : 
MANIFESTAZIONE BARBARESCO IN FESTA 2022 - IMPEGNO DI SPESA .           
 

 

 

 

 
 

 

L’anno duemilaventidue, del mese di giugno del giorno trenta nella Casa Comunale il sottoscritto,  

in  qualità  di responsabile del servizio individuato con deliberazione della Giunta Comunale n.42 

del 18/08/2017, ai sensi dell'art.107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i., adotta la seguente 

determinazione: 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbaresco.  Il messo comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la richiesta pervenuta al prot. comunale n. 1850 del 20.06.2022 da parte della Pro Loco di 
Barbaresco denominata BARBARESCOEVENT di poter gestire e organizzare l’intero Evento  
BARBARESCO IN FESTA che si sviluppa su più giorni e quest’anno si intende promuovere nelle 
giornate dal 30 luglio al 1 agosto 2022 con l’organizzazione di eventi musicali teatrali ed 
enogastronomici nella cura e nel dettaglio; 
 
Vista la delibera di GC .N.26 DEL 23/06/2022  di autorizzazione alla realizzazione dell’evento 
BARBARESCO IN FESTA 2022 nelle giornate dal 30 luglio al 01 agosto 2022 disponendo per le 
ragioni in premessa indicate, di  rivolgersi   alla Pro Loco BARBARESCOEVENT con sede nella 
P.zza del Municipio e che dovrà provvedere alla totale organizzazione e  gestione dell’evento 

 

Richiamati  i seguenti atti: 

 deliberazione n. 45/GC del 19/10/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, relativa al 

conferimento degli incarichi per le posizioni organizzative e di responsabilità dei servizi; 

 deliberazione n. 7/CC del 09/05/2022,  dichiarata immediatamente eseguibile, relativa 

all'approvazione del bilancio di previsione 2022/2024; 

 Regolamento di Contabilità di questo Comune, approvato con deliberazione  del Consiglio Comunale 

n. 24 del 25/07/2016;  

 

Visti gli artt. 107,163, 183, 184 e 185 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Dato atto  che, sul presente provvedimento è stato posto il visto di REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi 

dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000, 

 

Verificata ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all'art. 147-bis, comma 

1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio,  

 

Ritenuto di procedere all’impegno delle spettanze; 

 

Attesa la propria competenza; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
DETERMINA 

Di affidare all’associazione alla Pro Loco BARBARESCOEVENT con sede nella P.zza del 

Municipio n.1  l’organizzazione e  gestione dell’evento BARBARESCO IN FESTA 2022 nelle 

giornate dal 30 luglio al 01 agosto 2022   ;   

Di  impegnare a titolo di contributo economico  per la manifestazione in oggetto la somma di euro 
6.500,00  da erogarsi  solo a seguito di rendicontazione  dettagliata delle spese ed entrate 
conseguite. 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: BIANCO Alberto 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbaresco.  Il messo comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

 

Si certifica che in copia conforme all’originale la presente determinazione viene pubblicata sul sito 

informatico www.comune.barbarseco.cn.it sez. Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con  decorrenza dal 

05/02/2024 al 20/02/2024 al n.      del registro delle pubblicazioni. 

 

Barbaresco, li 05/02/2024 

IL MESSO COMUNALE  

F.to:  QUARANTA Tiziana 

 

 
CONTROLLI DEL RESPONSABILE DELL’ATTO 

 

 VISTO di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147  bis c. 1 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e 

s.m.i. 

 

Barbaresco, li 30/06/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  BIANCO Alberto 

 

 
 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 VISTO di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 D.Lgs. 267 del 18/08/2000 s.m.i. 

  

 VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs 

267 del 18/08/2000 

 

 VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto 

impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regola di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera 

a) punto 2, D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

 

 

Barbaresco, li 30/06/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: BIANCO Alberto 

 

 
CONTROLLI DEL SEGRETARIO 

  

 Si dà atto che il controllo di regolarità amministrativa del presente atto viene assicurato nella fase 

successiva ai sensi del comma 1 art. 147 bis e art. 2 e 3 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. e del 

Regolamento Comunale. 

 

Barbaresco, li 30/06/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to: FRACCHIA Dott.Paola 

 

 
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Barbaresco, li _________  

 

http://www.comune.barbarseco.cn.it/

